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سه امتیاز با سه امتیاز با سوپرگلسوپرگل
پیکان اورونوف نداشت

برخلاف مازیار زارع که گفته بازی با استقلال 
خیلی هم حساس نیســت ساپینتو تاکید 
کرده که این بازی یک بازی ســخت است و 
انتظار یک ملوان قوی را می کشد. حتماًً به 
خاطر دارید که دو تیم ۸ خرداد فینال جام 
حــذفی را مقابل یکدیگر برگــزار کردند و 
استقلال با تک گل روزبه چشمی آن دیدار 
را برد اما ملوانان اعتقاد داشتند که چشمی 
در همان بازی باید اخراج می شد و داوری به 

ضرر آنها بوده است.
ساپینتو کارنامه خوبی مقابل ملوان دارد 
و تا حالا سه بار این تیم را شکست داده اما هر 

بازی حکایت خاص خــود را دارد و قاعدتاًً 
ملوان برای باختن به تهران نیامده اســت. 
استقلال البته تا قبل از بازی های این هفته 
با ۱۶ گل زده همراه با تراکتور تهاجمی ترین 
تیم لیگ محسوب می‌شد و در آن سو ملوان 
با تنها ۶ گل خورده همراه با سپاهان صاحب 
بهترین خط دفاعی اســت. این آمار نشان 
می‌دهد که تیم هجومی استقلال کار چندان 
راحتی برای باز کردن دروازه ملوان ندارد اما 
اگر شاگردان مازیار زارع از ابتدا فقط به فکر 
گل نخوردن باشــند قطعاًً گل می خورند و 

نمی توانند با امتیاز به انزلی برگردند. 

استقلال در آخرین بازی لیگ برتری 
خود مقابل پرســپولیس چنگی به دل نزد 
هرچند کــه رقیب هم خوب نبود. از طرفی 
تیم ســاپینتو چند هفته‌ای اســت که به 
نباختن عادت کرده هرچند که در آسیا نتایج 
خوبی نگرفته و همچنان اســترس صعود 
کــردن یا نکردن را دارد. با تمام این تفاسیر 
بازی با ملــوان حکایت متفاوتی دارد و یک 
جنگ حیثیتی و جذاب در راه است. شخص 
مازیــار زارع برای این بــازی از انگیزه‌های 
بسیــاری برخــوردار اســت و ملوانی هــا 
می خواهند انتقام شکســت در فینال جام 

حذفی را بگیرند اما استقلال هم سودای صدر 
نشینی دارد و باید به هر قیمت ممکن و حتی 
شده با یک ضربه پنالتی ۳ امتیاز این بازی را 

به جیب بزند. 
در جدول رده بندی ملوان فقط ۳ امتیاز 
از استقلال کمتر دارد و همین مسئله نشان 
می‌دهد که بندرنشینان تیم سرســختی 
هستند. در استقلال وظیفه گلزنی فقط بر 
عهده یه نفر نیست و تقریباًً نیمی از بازیکنان 
این تیم امسال برای آبی ها گل زدند اما به هر 
حال سطح توقعات از بازیکنانی چون سعید 

سحرخیزان و علیرضا کوشکی بالاتر است.

سرمقاله
E d i t o r i a lفرهاد اشراقی

لطفاًً اورونوف و آسانی بخرید لطفاًً اورونوف و آسانی بخرید 
از وقتی اوســمار ویرا سرمربی پرســپولیس شده انگار یک اوستون 
اورونوف دیگر را در زمین شاهد هستیم. ستاره ازبکستانی دیروز یک 
ســوپرگل اروپایی زد تا تیمش ۳ امتیاز شیرین را کسب کند. البته 
اورونــوف گاهی اوقات با دریبل هــای بیش از حد خود روی اعصاب 
پیاده‌روی می کند اما دیروز انصافاًً ســتاره زمین بود و به قول معروف 
بازی را برای پرسپولیس درآورد.کاری که امسال چند بار یاسر آسانی 
برای اســتقلال انجام داده و کیفیت فنی بالای خود را به رخ کشیده 

است.
مدیران باشگاه ها که هیچ ولی ما از دلالان محترم تقاضا داریم 
حــالا که میلیارد میلیارد پول بیت المال را به جیب می‌زنند لااقل 
بازیکنان خارجی مثل اورونوف و آسانی را به لیگ ایران بیاورند تا 
قســمتی از پولشان حلال شود. الان استقلال نفراتی چون نازون و 
جنپو را آورده که معلوم نیست کی قرار است به کار این تیم بیایند 
و البته پرسپولیس هم بازیکنی چون سرژ اوریه را جذب کرده که 
حداقل تا امروز هیچ چیز خــاصی از او ندیده‌ایم. همین وضعیت 
تقریباًً در سایر تیم هایی که بازیکن خارجی دارند هم وجود دارد و 
به جرات می توان ادعا کرد که در هر تیم لیگ برتری نهایتاًً یک یا 
دو بازیکن خوب خارجی جذب شده‌اند و بقیه انگار فقط آمده‌اند 

که دلار بگیرند و ایرانگردی کنند!

استقلال گلزن مقابل ملوان گل نخور 
این بازی برای بندرنشینان حیثیتی است
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بـازی تیم هـای ذوب آهـن و تراکتـور در اصفهان گلی نداشـت و یک 
صفـر صفـر دیگـر تقدیـم فوتبـال ایـران کـرد! هـر دو تیـم البتـه 
موقعیت هـایی داشـتند امـا تراکتـور بـا توجـه بـه وضعیت جـدول و 
تسـاوی هفته گذشـته مقابل اسـتقلال خوزسـتان در واقع شکسـت 
خورد و دو امتیاز بسیار کلیدی را از دسـت داد. برای ذوب آهن شـاید 
نتیجـه خیـلی خـوب نبود امـا بد هـم محسـوب نمی شـود در حالی 
کـه تراکتـور حتمـاًً باید بـرای ماندن در کـورس قهرمانی تیم قاسـم 
حـدادی فـر را شکسـت می‌داد که موفق نشـد. تراکتـور در نیمه دوم 
یـک بـار با ضربه سـر شـجاع خلیـل‌زاده تیـر دروازه میزبـان را لرزاند 
امـا در نهایـت در روزی کـه گلزن نداشـت ۲ امتیاز بسیار حسـاس را 
بـه نفع پرسـپولیس، سـپاهان و اسـتقلال از دسـت داد. در این دیدار 

تعویض های اسکوچیچ هم بی ثمر بود.

تیم فوتبال پرسپولیس سومین برد خود با 
هدایت اوسمار ویرا را به دست آورده است

تیم فوتبال پرسپولیس موفق شد با ارائه 
نمایشی قابل قبول سه امتیاز حساس دیدار 
با پیکان را کسب کند و موقتا به صدر جدول 
برود. نکته جالب اینکه در بازی امروز قرمزها 
از حضور تماشاگر در ورزشگاه محروم بودند 
اما با تک گل اوستون اورونوف توانستند 
پیروزی در این بازی را به دست بیاورند، 
بردی که اگر با توقف سپاهان و استقلال 
همراه شود، صدرنشینی پرسپولیس را 

قطعی خواهد کرد.
نکته جالب، عملکرد درخشان قرمزها با 

هدایت سرمربی برزیلی است. از زمان ورود 
استقلال  توانسته  پرسپولیس  اوسمار، 
خوزستان، شمس آذر و پیکان را شکست 
دهد و همچنین برابر استقلال به تساوی 
برسد تا در چهار مسابقه به ده امتیاز دست 
پیدا کند. به این ترتیب قرمزها که در اواسط 
جدول قرار داشتند، موفق شدند دوباره به 

موقعیت قهرمانی بازگردند.
این در حالی است که پرسپولیس با هدایت 
وحید هاشمیان، در چهار هفته ابتدایی سه 
مساوی و یک برد کسب کرده بود که دقیقا 
معکوس آمار اوسمار ویه‌را است. در مجموع 
پرسپولیس در 8 بازی با هدایت هاشمیان 

تنها 2 برد برابر سپاهان و ذوب‌آهن به دست 
آورد اما حالا در 4 بازی 3 برد کسب کرده و 
تنها توقف تیمش در شهرآورد پایتخت بوده 
که آن هم دور از تهران در اراک برگزار شد.
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پرسپولیس پیکان

پرســپولیس در بازی دیروز مقابل پیکان 
چیزی حدود ۵۰ تماشــاگر در ورزشگاه 
داشــت که معلــوم نبود چطــوری وارد 
ورزشگاه شدند و چرا کسی مانع از حضور 

آنها نشد؟ 
البته پیکان میزبان بود و قاعدتاًً آنها 
اعتراضــاتی انجام دادند امــا به هر حال 
عده‌ای از هواداران پرسپولیس که به نظر 
می‌رسیــد در میان آنها لیدرها هم وجود 
دارند تا دقایق پایانی تیمشــان را با شعار 
پرســپولیس با غیرت حمایت کردند تا 
بازیکنان این تیم خیلی هم احساس غربت 

نکنند!

پرسپولیس با 
تماشاگر برد 

گل زیبــا و اروپایی اوســتون 
اورونوف کافی بود تا پرسپولیس 
۳ امتیاز بازی با پیکان را کسب 
کند و با ۲۲ امتیاز موقتاًً به صدر 
جدول برود. شــاگردان سعید 
دقیقی نیمه اول فوتبال خوبی 
بــازی کردند و تفــاوت دو تیم 

حداقــل در آن نیمــه همان 
اورونوف بود امــا در نیمه دوم 
پرســپولیس به خوبی راه های 
نفوذ بازیکنان هجومی پیکان را 
بست و با ارائه یک بازی معقول 
توانســت ۳ امتیاز حســاس را 

کسب کند. 

از وقــتی اوســمار آمده 
اورونوف تبدیل به بازیکن بهتری 
شده و دیروز هم علاوه بر گلزنی 
چند پاس عالی داد تا ســتاره 
زمین لقب بگیرد. بقیه بازیکنان 
پرسپولیس البته خیلی خوب 
نبودنــد هرچند کــه نیازمند، 

ابرقــویی و کنعانی بــه عنوان 
مهم ترین عناصــر دفاعی تیم 

نمره قبولی گرفتند. 
حــالا با توجه به تســاوی 
تراکتــور مقابــل ذوب آهــن 
پرســپولیسی ها منتظر نتایج 
امروز بازی تیم های استقلال و 

سپاهان هستند تا شاید باز هم 
خبرهای خوبی دریافت کنند 
البته در حال حاضر استقلال و 
ســپاهان که یک بــازی هم با 
یکدیگر دارند، دو بازی کمتر از 
پرسپولیس صدر نشین انجام 

داده‌اند.

سه امتیاز با سوپرگل  پیکان اورونوف نداشت 
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ملوان حیثیتی استاستقلال

سومین برد اوسمار
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ورزش ایران و جهان

سایت بلژیکی در گزارشی نوشته است 
کــه مصر، ایران و نیوزیلنــد هیچ ترسی از 

شیاطین سرخ ندارند.
قرعه کشی جام جهانی 2026 همچنان 
سوژه اول رسانه های دنیا است. ایران در گروه 
G این پیکارها با بلژیک، مصر و نیوزیلند در 
یــک گروه قــرار گرفته اســت. در همین 
خصوص، رسانه بلژیکی در گزارشی نوشته 
است که رقبای شیاطین سرخ هیچ ترسی 

از تیم رودی گارسیا ندارند.
رســانه بلژیکی با تیتر: واکنش رقبای 
آینده شیاطین ســرخ بــه قرعه کشی جام 

جهانی: »ما نمی ترسیم«، نوشته است:
مصر، ایــران و نیوزیلند؛ این ها ســه 
حریفی هستند که تیم ملی بلژیک باید در 
مرحله گروهی جام جهــانی ۲۰۲۶ که در 
آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می‌شــود با 
آن ها روبه‌رو شود. واکنش‌ها در خود بلژیک 
آرام و اطمینان بخش بود و با اینکه باید هر 
ســه حریف را جدی گرفــت، تصور اینکه 
شیاطین سرخ نتوانند یکی از دو جایگاه اول 
گروه G را به دســت آورند، تقریباًً غیرقابل 
پذیرش است. اما سرمربیان رقبای بلژیک 

چه فکر می‌کنند؟
دارن بیزلی، سرمربی نیوزیلند، پس از 
پایان قرعه‌کشی در گفت‌وگو با »اسپورزا« 
کاملاًً راضی به نظر می‌رسید که تیمش در 
گروه G کنار بلژیک قرار گرفته است: »قرعه 
خوبی اســت. قرعه‌ای فوق‌العاده دشوار، اما 
همه گروه‌ها سخت هستند. در جام جهانی 
تیم ضعیف وجود نــدارد. اما در عین حال 
بسیار هیجان‌انگیز است. بلژیک، ایران که 
یک تیم آسیایی خوب اســت، و مصر که از 
آفریقا می آید. بنابراین ترکیب جالبی است. 

بی صبرانه منتظر شروع هستیم.«
او درباره جاه طلبی نیوزیلند در این جام 
جهانی گفت: »هدف اول ما همین بود که به 
جام جهانی برسیم. آخرین بار ســال ۲۰۱۰ 
شــرکت کردیم و آن جا سه تساوی گرفتیم. 
چالش نخست ما این اســت که یک بازی را 
ببریم و سپس از مرحله گروهی صعود کنیم.«

بیزلی ادامه داد: »بازیکنان خوبی داریم؛ 
چند بازیکن جوان هم در حال ظهور هستند. 
مقابله با بلژیک با توجه به تاریخ و بازیکنان 

بزرگ شــان چالشی بزرگ خواهد بود. اما 
نمی ترسیم، فقط واقعاًً هیجان‌زده‌ایم.«

او افزود: »نسل جدید بلژیک را کامل 
نمی شناسم، اما البته کوین دی بروین، روملو 
لوکاکو و ژرمی دوکو را می شناسم... می‌دانم 
بازیکنان شان در بهترین لیگ های اروپا بازی 
می کننــد. این یک چالــش واقعی برای ما 
خواهد بود. ]...[ بی صبرانه منتظر رویارویی 
با بلژیک هستیم؛ تیمی که یکی از ۱۰ تیم 

برتر جهان است.«
در گروه بسیار متنوع G، مصر احتمالاًً 
جدی ترین رقیب بلژیک خواهد بود. هانی 
ابوریده، رئیس فدراسیــون فوتبال مصر، 
گفت این گروه »متعادل است اما اصلاًً آسان 
نیســت، برخلاف چیزی کــه برخی تصور 

می کنند.«
او افزود: »در این سطح از رقابت، بازی 
آســان وجود ندارد؛ همــه تیم های حاضر 
قدرتمندند.« ابوریده تأکید کرد که تیم ملی 
مصر با »احترام بسیار زیاد اما با هدف رفتن 
تــا دورترین مراحل و کســب یک حضور 

تاریخی« وارد این گروه می شود.
امیر قلعه نویی، ســرمربی ایران، نیز با 
احتیاط واکنش نشان داد: »فوتبال پیشرفت 
کرده و دیگر تیم آسان وجود ندارد. گروه ما 
بهتر از برخی گروه های دیگر است، اما اجازه 
نداریم هیچ حریفی را ساده در نظر بگیریم. 
باید با بهترین کیفیــت ممکن وارد رقابت 

شویم.«
سیرکی به نام قرعه کشی جام 

جهانی با حضور ترامپ
مراســم قرعه کشی جام جهــانی ۲۰۲۶، 
به جای آنکه نمادی از همبســتگی و شور 
فوتبال باشد، عملاًً به نمایش فردی تبدیل 

شد و انتقادهای زیادی به همراه داشت.
قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶، که قرار بود 
جشن وحدت و هیجان فوتبال باشد، به طور 
غیرمنتظره به مراسمی شخصی برای دونالد 
ترامپ تبدیل شد؛ رئیس جمهور آمریکا عملاًً 
محور اصلی این رویداد بین‌المللی شد و فیفا 

نیز این نقش پررنگ را پذیرفت.
تام هیندل از سایت گل یادداشت جالبی در 
مورد این مراسم و انتقادهایی که به آن شده 

نوشته، که در ادامه می خوانیم.

ماجرا از جایی آغاز شــد که ترامپ هنگام 
ورودش به صحنه، روند از پیش طراحی شده 
برنامه را مختل کرد. جانی اینفانتینو، رئیس 
فیفا، تلاش کرد او را هدایت کند، اما ترامپ 
مسیــر خود را رفــت. اینفانتینو در نهایت 
تسلیم شد و گفت: »آقای رئیس جمهور، از 
این طــرف… البته، هر کاری خواســتید 
بکنید.« همین جملــه کوتاه، خلاصه‌ای از 
مراســمی بود که بیــش از آنکه به فوتبال 

بپردازد، حول محور یک فرد می چرخید.
قرعه کشی جام جهانی قرار است روح رقابت، 
همدلی جهــانی و فاصله گرفتن از حواشی 
سیاسی را یادآوری کند. اما این مراسم بیش 
از هر چیز به بیان اســتثنائی بودن آمریکا و 
برجسته سازی ترامپ پرداخت؛ رویکردی 
که کاملاًً با ماهیت جهانی و مشــارکتی این 
رویــداد در تضاد بود. همان طور که توماس 
توخل، ســرمربی انگلیس، گفت: »می شد 
مراسم را بدون این همه نمایش برگزارش 
کرد. نیاز نبود. واضح بود که امروز قرار نیست 

بحثی جدی درباره فوتبال باشد.«
نمایشی شبیه سیرک

اینفانتینو، که همیشه علاقه مند به اجرای 
نمایــشی پرزرق‌وبــرق اســت، کوشید 
حال‌وهوایی هیجانی و آمریکایی به برنامه 
بدهد. اینکه جام جهانی چیزی مثل »۱۰۴ 
سوپربول« خواهد بود. بعد جمعیت را به سر 
دادن شعار »آمریکا«، »کانادا« و »مکزیک« 
هدایت کرد؛ این یکی از معدود لحظاتی بود 
که توجه بین سه کشور میزبان به طور برابر 
تقسیم شــد. غیر از آن، اشاره خاصی به دو 

میزبان دیگر نشد.
جسی مارچ، سرمربی کانادا، این نمایش را 
»کاملاًً آمریکایی« توصیف کرد. در عمل هم 
اشاره به مکزیک ناچیز بود و سهم کانادا تنها 
چند جمله کوتاه. تقریبــاًً همه‌چیز حول 
ترامپ طراحی شده بود؛ حتی زمانی که او 
قرار بود درباره فوتبال صحبت کند، جمله‌ای 
مبهــم گفت: »حدس می‌زنــم پله یکی از 
بزرگان بود.« شــوخ‌طبعی های اینفانتینو 
درباره تغییر نام »ساکر« به »فوتبال« یا پیدا 
کردن اسم جدید برای NFL هم با استقبال 

سرد حاضران مواجه شد.
جانی اینفانتینو )رئیس فیفا(، دونالد ترامپ 

)رئیس جمهــور آمریــکا(، کلودیا شینبام 
)رئیس جمهــور مکزیک(، مــارک کارنی 

)نخست‌وزیر کانادا(
جایزه‌ای جنجالی به نام 

»صلح«
در بخش دیگری از مراســم، فیفا نخستین 
»جایزه صلح« خود را اهدا کرد؛ جایزه‌ای که 
حتی برخی افراد در سازمان نمی‌دانستند 
قرار است اعطا شــود. ویدئوی معرفی این 
جایزه بــا لحنی اغراق آمیــز درباره »رهبر 
پویایی که زمینه گفت‌وگو، کاهش تنش و 
ثبات را فراهم کرده است« پخش شد و در 
پایان اعلام شــد این جایزه به ترامپ تعلق 
می‌گیرد. واکنــش جمعیت نیز، با پچ پچ و 
زمزمه های ناراضی، نشان داد که این انتخاب 

چقدر غیرمنتظره بوده است.
ترامپ پس از دریافت مدال، با لحنی نمایشی 
گفت »می خواهم همین حالا آن را بیاندازم 
گردنم« و اینفانتینو پاسخ داد: »می توانید هر 

جا بروید آن را بپوشید.«
سخنان ترامپ نیز ترکیبی از خودستایی و 
بزرگ نمایی بود؛ از ادعای توقف جنگ ها تا 
تضمین روابط عــالی با کانادا؛ ادعایی که با 
مواضع اخیر خودش در تناقض بود. او حتی 
فروش بلیت ها را تحسین کرد، در حالی که 
قیمت ها در بازار ثانویه به بالاترین حد تاریخ 

جام جهانی رسیده‌اند.
اهدای جایزه صلح فیفا به 

دونالد ترامپ
این مراســم در حالی برگزار شد که فضای 
سیــاسی پیرامون تورنمنت چنــدان آرام 
نیســت. ایران پس از رد شــدن درخواست 
ویزای اعضای هیئت خود تهدید به تحریم 
کرد. شهروندان کشــورهایی مانند هائیتی 
همچنان با محدودیت ورود به آمریکا روبه‌رو 
هســتند. ســازمان های حقوق بشری نیز 
خواستار اقدام فوری فیفا در قبال سیاست های 
مهاجرتی آمریکا شده‌اند و حتی درخواست 
تغییر میزبان را مطرح کرده‌اند. این شرایط 
برای بسیاری یادآور بحث های مشابه پیش 

از جام جهانی قطر بود.
 قرعه کشی؛ تنها بخش 

بی‌اهمیت برنامه
فیفا بــرای اجــرای برنامــه مفصل خود 
چهره های مشــهوری را دعوت کرده بود: از 
متیو مک کاناهی تا شکیل اونیل، تام بردی، 
آرون جــاج و ویــن گرتــزکی. امــا اغلب 
بخش هــای نمایشی یــا کم‌اثــر بودند یا 
نامتناسب با فضای فوتبال. گرتزکی حتی در 

تلفظ نام برخی کشورها دچار مشکل شد.
بخش اصلی مراســم، یعنی قرعه کشی، با 
تأخیر بیش از یک ساعت و بیست دقیقه آغاز 
شــد و تنها حدود ۲۰ دقیقه طول کشید. 
بسیاری از مربیان، مانند هیمیر هالگریمسون 
از ایرلند، معتقد بودنــد که فوتبال در این 
مراســم اولویت دوم بوده اســت. او گفت: 
»احساس کردم فوتبال در درجه دوم بود و 
سرگرمی اول. من قبلا چند قرعه کشی انجام 

داده‌ام… فوتبال باید همیشه اول باشد.«
در پایان نیز گروه Village People با اجرای 
آهنگ »YMCA« ظاهر شــد و مراسم با 
رقصیدن ترامپ در جایگاه بالا به پایان رسید؛ 
صحنه‌ای که به خوبی نشان می‌داد چه کسی 

واقعاًً این مراسم را در اختیار گرفته بود.

رسانه بلژیکی: ایران، مصر و نیوزیلند از شیاطین رسانه بلژیکی: ایران، مصر و نیوزیلند از شیاطین 
سرخ نمی ترسندسرخ نمی ترسند پولیسیــچ تنها ۳۵ ثانیه بعد از ورود به زمین گل زد که در بازی های 

۱۷ سال اخیر روسونری بی نظیر است.
درخشش کریستین پولیسیچ باعث شد میلان در آخرین مسابقه 
از هفته چهاردهم سری‌ آ، شکست مقابل تورینو را با پیروزی شیرین 

۳ بر ۲ تغییر دهد.
روســونری با این پیروزی ۳۱ امتیازی شــد و در صدر جدول 
رده بندی رقابت های فصل ۲۶-۲۰۲۵ ســری آ قرار گرفت. ناپولی با 
امتیاز برابر در جایگاه دوم قرار گرفته و اینتر با ۳۰ امتیاز در رده سوم 

ایستاده .
تورینــو بازی را بهتر آغاز کرد و خیلی زود با خطای هند فیکایو 
توموری صاحب ضربه پنالتی شد. شلیک ولاسیچ در جهت حرکت 
مانیان به گل رسید و تورینو تنها ۷ دقیقه بعد با فرار، طرح‌ریزی و پاس 
مناسب خود ولاسیچ برتری را افزود. دووان زاپاتا توپ را تحویل گرفت 

و به تور دروازه تیم آلگری کوبید. 
میلان در دقیقه ۲۴ به بازی برگشت و آدرین ربیو با یک شلیک 
محشر و آتشین از میانه های زمین حریف و فاصله ۲۹ متری گوشه 

بالای دروازه فرانکو ایسرائل را هدف قرار داد.
رافائل لیائو بلافاصله به دلیل مصدومیت تعویض شد و جای خود 
را به ســاموئله ریچی داد. ۴۵ دقیقه نخســت بدون ردوبدل شدن 
گل هــای بیش تر به پایان رسید اما بازگشــت میلان به محض ورود 

پولیسیچ به زمین آغاز شد.
مهره تهاجمی تیم ملی ایالات متحده یک دقیقه بعد از ورود به 
زمین گل تساوی را به ثمر رساند و ۱۰ دقیقه بعد میلان را به تیم برنده 
تبدیل کرد. او پاس سالماکرز را به خوبی داخل محوطه جریمه گرفت 

و  توپ را با پای چپ به تور دروازه ایسرائل زد.
میلان در دقیقه ۷۷ به گل ســوم رسید. روبن لوفتوس‌چیک در 
سمت راست ریچی را راه انداخت. ارسال زمینی او به داخل محوطه 
جریمه با دفع مناســبی همراه نشد و در موقعیت مناسب در اختیار 
کریستین پولیسیچ قرار گرفت تا با شلیک پای چپ او، گل سوم میلان 

نام بگیرد.
ادامه حملات ۲ تیم در واپسین دقایق مســابقه حاصلی در پی 
نداشت و بازی با همان نتیجه ۳ بر ۲ به نفع میلان پایان یافت. میلان 
یکشــنبه پیــش رو در چارچوب هفته پانزدهــم رقابت های فصل 
۲۶-۲۰۲۵ سری آ میزبان ساسولو است و سپس برای جدال با ناپولی 

در سوپرجام ایتالیا آماده می شود.
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 اثر ناگهانی تعویض طلایی
بازگشت خیره کننده میلان با درخشش پولیسیچ

در ســایتهای مختلف بلیت فــروشی، بازار سیاه 
عجیبی برای بلیت دیدار ایران به راه افتاده است.

حضور تیم مــلی ایران در لس آنجلس برای 
دیدار با نیوزلند و بلژیک ســبب شــده تا فرصت 
فوق‌العاده برای ایرانیان این شــهر شکل بگیرد تا 
بازی تیم ملی را از نزدیک تماشا کنند. جالب اینکه 
گفته می شود بیش از ۵۰۰ هزار ایرانی تبار در این 
شــهر حضور دارند که می توانند استادیوم بزرگ 

سو-فی را برای ایران پر کنند.
در این بیــن اما پس از پایان قرعه کشی بازار 
سیاه عجیب برای فروش بلیــت این بازی به راه 
افتاده است. در حالی که فیفا از فروش ۲ میلیون 
قطعه بلیــت برای کل جام جهــانی تا حالا خبر 
می‌دهد و فعلا عرضه جدیدی را هم اعلام نکرده، 
دارندگان بلیت این بازی قیمت های نجومی را ارائه 
کرده‌اند. در ســایت های جانــبی بلیت فروشی، 

اعدادی در حدود ۴۰ هزار دلار برای بهترین نقطه 
مطرح شده که مشخص نیست البته خریداری هم 

خواهد داشت یا خیر.
مهدی تاج در ایــن خصوص میگوید: بلیت 
ممکن است در بازار سیاه این اتفاقات رخ دهد اما 
نه متوسط قیمت 500 دلار است. کتگوری یک و 
دو و ســه داریم. او درباره سهم فدراسیون عنوان 
کــرد: هر بازی مــا باید برای هشــت هزار بلیت 

بفروشیم، این زیر نظر فدراسیون فوتبال است.
تاج در پاســخ به این سوال که بلیت چگونه 
فروخته خواهد شــد؟ گفت: ما این را بر اســاس 
کدملی بلیت را خواهیم فروخت. متوســط بلیت 

500 دلار است.
البته باتوجه به ســخت‌گیری دولت امریکا، 
بعید است که صدور ویزا برای ایرانیان داخل ایران 

انجام شود.

بلیت ۵ میلیاردی 
 برای بازی
ایران - نیوزلند!

یک مقام مرتبط با فیفا گفت: فیفا نمی تواند ایران و مصر را به تبلیغ همجنس بازی 
در جام جهانی مجبور کند.

رسانه های آمریکایی گزارش داده‌اند که کمیته محلی برگزاری مسابقات جام 
جهانی ۲۰۲۶ در سیاتل تصمیم گرفته‌ است دیدار تیم ملی ایران با مصر که قرار است 
۶ تیر ۱۴۰۵ در ورزشگاه لومن فیلد برگزار شود، به »مسابقه افتخار هم جنس بازان« 
نام گذاری کرده و روز مربوط به این موضوع را گرامی بدارد. موضوعی که با اعتراض 

شدید فدراسیون ایران و مصر همراه شده است. 
یک منبع آگاه در فیفــا در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در این خصوص اظهار 
داشت: جوامع محلی یا مسئولان شهری گاهی مواقع تصمیم می‌گیرند برای حمایت 
از یک جنبش یا بزرگداشــت یک شخص در جریان برگزاری مسابقات، اقداماتی را 
انجام بدهند. تجمع حامیان این گروه نیز در شهر سیاتل رخ داده و با تاریخ بازی ایران 
و مصر همزمان شده و به همین دلیل چنین تصمیمی گرفته‌اند اما فیفا می تواند از 
توجه به این موضوع در جریان بازی ایران و مصر جلوگیری کرده یا اگر قصد دارد از 
این گروه حمایت کند، چند روز زودتر یا دیرتر از این تاریخ یا برای بازی دیگری مجوز 

چنین کاری را صادر کند.
وی افزود: این بحث خارج از چارچوب عرفی و فرهنگی بسیاری از کشورها من 
جمله ایران و مصر به عنوان 2 کشور اسلامی است. خود آمریکا ۲ بازی‌اش را در جام 
جهانی در سیاتل برگزار می کند و می توانند این تشــریفات را در بازی کشور میزبان 
اعمال کنند. ضرروی نیست که در بازی ایران و مصر انجام شود. حتی اگر کشور ما به 
این موضوع اعتراض داشــته باشــد، هم با توجه به ویژگی های فرهنگی و مذهبی 
ایرانی ها باید به این اعتراض رسیدگی شود. اکنون ۲ کشور مسلمان معترض هستند 
زیــرا قوانین شــان از چنین ارتباط هایی ممانعت می کند و بایــد به صورت ویژه‌ به 

درخواست ایران و مصر توجه شود.
این منبع آگاه در فیفا اضافه کرد: در جام جهانی قطر به امثال این گروه چنین 
مجوزهایی از طرف میزبان داده نشد اما کشوری که خودش را مدعی آزادی می‌داند 
شاید تصمیم بگیرد در جام جهانی ۲۰۲۶ چنین کارهایی را انجام بدهد. با این حال 
تیم ها می توانند از حمل بنر یا بستن بازوبندهایی که نماد این بحث است، خودداری 
کنند که این ممانعت برای خود فیفا چالش خواهد شد زیرا بحث حاشیه‌ای پررنگ تر 
از بحث فنی می شود. به همین دلیل فیفا می تواند از شهرداری سیاتل یا گروه بخواهد 

در بازی دیگری به فکر اجرای برنامه های خود باشند.

فیفا نمی تواند ایران و مصر را مجبور به 
تبلیغ همجنس بازی کند
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ریـکاردو  اخیـر  اظهـارات 
سـاپینتو علیـه پرسـپولیس و 
تیـم داوری بازی با شـمس آذر 
در نشسـت خبـری پیـش از 
بـازی با فـولاد بار دیگـر حاشیه 

ساز شد.
نشسـت  در  سـاپینتو 
خبری،صحنه ای مشـکوک در 
محوطه جریمه پرسـپولیس را 
پنالـتی واضـح دانسـت و تاکید 
کرد عـدم اعـلام آن برایش غیر 
قابل باور بوده است.سـاپینتو در 
ادامـه بیـان کـرده بـود کـه مـا 
فقـط دنبـال عدالـت هسـتیم، 
اگـر صحنـه ای پنالـتی باشـد 
بایـد گرفتـه شـود واگر نباشـد 
نیـازی بـه اعلام پنالتی نیسـت.

ما نمی خواهیـم داوران برای ما 

کاری کننـد آن هـا فقـط نباید 
اشـتباهات تاثیـر گذار داشـته 
باشـند.او در ادامـه گفـت:در 
ابتدای فصل، استقلال در دیدار 
مقابـل اسـتقلال خوزسـتان و 
داوری  از  آبـاد  خـرم  خیبـر 
آسیب دیده اسـت امـا در ادامه، 
عملکـرد داوران بهتـر شـد و 
حـتی از آن هـا تشـکر کردیـم.

سـاپینتو در این نشست خبری 
و  پرسـپولیس  بـازی  داوری 
شـمس آذر را عامـل نگـرانی 
خـود در دربی دانسـته بود،این 
حرف سـاپینتو بـه یک جنجال 
رسـانه ای تبدیـل و اظهـار نظر 
او بـا دو میلیـارد جریمـه همراه 

شد.
در  انضبـاطی  کمیتـه 

سـرعتی قابـل توجـه حکـم 
سـاپینتو را اعلام کرد.سـاپینتو 
بـه دلیـل اتهامـات داوری و زیر 
سـوال بردن برد پرسپولیس به 
پرداخـت دو میلیـارد جریمـه 

نقدی محکوم شد.
مصاحبه علیه پرسپولیس 
و نقـد داوری،بـرای سـاپینتو 
هزینـه سـاز شـد و حـالا او باید 
بـر پرداخـت جریمـه  عـلاوه 
کمیتـه  سنگین،پاسـخگوی 
انضبـاطی باشـد.این اتفـاق بار 
دیگـر نشـان داد کـه در فوتبال 
بـه  مربیـان  ایران،اظهـارات 
شـدت زیـر نظـر قـرار دارد و 
کوچـک ترین نقد علیـه داوری 
می توانـد به یـک پرونده جدی 

تبدیل شود.

استقلال پس از ۶ ماه و با تغییراتی که در ترکیب نفراتش ایجاد شده 
بار دیگر خود را آماده دیدار مقابل ملوان می کند.

دیدار هفته سیزدهم تیم های استقلال و ملوان در حالی برگزار خواهد 
شد که آخرین مسابقه این دو تیم در چارچوب دیدار فینال جام حذفی 
با برد پرحرف و حدیث تیم استقلال و قهرمانی این تیم در مسابقات 

به پایان رسید. 
تیم استقلال در این حد فاصل از هشتم خرداد ماه سال جاری تاکنون 
پس از جدایی مجتبی جباری از کادر فنی پوشــان تهرانی تغییرات 

زیادی در ترکیب خود ایجاد کرد. 
استقلال در آن مسابقه با ترکیب سیدحسین حسینی، رافائل سیلوا، 
آرمین سهرابیان، صالح حردانی، روزبه چشمی، آرش رضاوند )۱۰۳- 
دیدیه اندونگ(، رامین رضاییــان، سیدابوالفضل جلالی )۱۲۰+۵: 
ضرغام ســعداوی(، علیرضا کوشــکی )۱۰۳- ابوالفضــل زمانی(، 
محمدحسین اسلامی )۷۷- محمدرضا آزادی( و مسعود جوما)۷۷- 
جوئل کوجو( به میدان رفت که حالا از آن جمع ۵ بازیکن دیگر در این 

تیم حضور ندارند. 
سید حسین حسینی، رافائل سیلوا، آرش رضاوند، مســعود جوما و 
جوئل کوجو ۵ بازیکنی هستند که در فصل نقل و انتقالات تابستانی 
از جمع بازیکنان اســتقلال جدا شدند و در آن مسابقه برای این تیم 
میــدان رفتند.  البته در حال حاضر به علاوه این چند بازیکن آرمین 
سهرابیان نیز که در آن مسابقه برای استقلال به میدان رفت به دلیل 
مشکلات انضباطی از تمرین کنار سایر بازیکنان محروم شده و قطعاًً 

در بازی با ملوان غایب خواهد بود.

ساپینتو: اگر با رامین مشکلی داشتم می گفتم

آماده دیدن یک ملوان قوی هستم

ســرمربی پرتغالی اســتقلال در نشست 
خبری دیدار با ملــوان واکنش جالبی به 

شایعه درگیری با رامین رضائیان داشت.
 سرمربی استقلال در نشست خبری پیش 
از دیــدار مقابل پاســخگوی ســوالات 

خبرنگاران بود.
اظهــارات ریکاردو ســاپینتو را در ادامه 

می خوانید:
  فردا بازی ســختی مقابل تیم خوب 
ملــوان داریم. آنها از ســپاهان کمتر گل 
خورده‌اند، خوب کار می کنند و زیاد هم گل 
نمی‌زنند. به صورت انفرادی و گروهی آنها 
را آنالیــز کرده‌ایم. هافبک های خوب و با 
کیفیــتی دارند. فکر می کنم ملوان فردا با 
بــازی می کننــد.  سیســتم ۳-۵-۲ 
می خواهیم بازی فردا را ببریم و ۳ امتیاز را 

کسب کنیم.

*منتظر باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی 
هستیم و این در اولویت ماست. باید تیم را 
باید تقویت کنیــم و منتظر اخبار خوب 

هستیم.
  نمی‎خواهم در مورد چیزی جز بازی 
با ملوان حرف بزنم و زمان خواهیم داشت 

در مورد اتفاقات آینده حرف بزنیم.
  مشــکل با ملوان و زارع؟ درست مثل 
بازی قبلی بین ما مربیانی بحث نیست و 
اگر چیزی باشــد بین باشگاه هاست. من 
نماینده استقلال هستم و از این تیم با تمام 
وجود دفاع می کنم. زارع اهداف خودش را 
دارد و من هم دوست دارم ببرم و آنها هم 
می خواهند بازنده نباشــند. به خاطر جام 
حذفی بــا انگیزه زیادی جلــوی ما قرار 
خواهند گرفــت و آماده دیدن یک ملوان 

قوی هستیم.

  اگر بتوانم به ایران برای بازی دوستانه 
با تیم ملی پرتغال کمک کنم حتما این کار 
را می کنــم. اگر آقای تــاج از من بخواهد 
می توانم و دوســت دارم که این کمک را 
انجام دهم. نمی خواهم در مورد گروه ایران 
و پرتغال در جام جهانی حرف بزنم اما برای 

هر دو بهترین را می خواهم.
  شــایعه درگیری با رضائیان؟ چرا در 
مورد رامین ســوال می پرسید؟ همیشه 
یکسری دوست دارند مشکل ایجاد کنند. 
ما در تیم مشکلی نداریم و تیم کاملا متحد 
است. برخی دوست دارند در تیم ما رخنه 
کنند. اگر مشــکل داشــته باشم حرف 
می‌زنم. همه می خواهند در استقلال کمک 
کنند و اتحــاد دارند. درباره دغدغه زمین 
قبلا گفتم و الان هم زمستان است و شرایط 
سخت خواهد بود‌. واقعا عملکرد بازیکنان 

ما آن هم در شرایط سخت خوب است‌. در 
زمین تمرین خودمان چمن خوب نیست 
و در استادیوم ها هم همین طور است. آن 
طور که ما دوست داریم بازی کنیم فقط 
باید طوری باشیم ۳ امتیاز را بگیریم. رصد 
کردم که مدیریت ما مشکل زمین را حل 

کند و قبلا هم راه حل به آنها دادم.
  من در مورد ماجرای رامین حرف زدم 
و دیگر نمی خواهم آن را تکرار کنم. درباره 
آلودگی هوا همیشه در حال چک کردن 
میزان آلودگی هستیم. به بازیکنان توصیه 
می کنیم همیشــه از خودشــان مراقبت 
کنند. همه زنــدگی و خانــواده دارند و 
امیدوارم هوا بهتر شــود. برای هیچ کسی 

هوا سالم نیست. 
  حضور مهران احمدی و منیر حدادی 

در دیدار فردا؟ فردا متوجه می شوید.
همچنین پژمان ماندگاری، مدیر رسانه‌ای 
استقلال به جریمه دو میلیاردی ریکاردو 
ساپینتو که ســاعتی قبل توسط کمیته 
انضباطی اعلام شــد، واکنش نشان داد و 
گفت: موضوع تمسخر نیست و آن صحنه 
تنها نظر شخصی آقای ساپینتو بود. قطعا 
درباره جریمه دو میلیاردی ســرمربی به 
کمیته استیناف اعتراض می کنیم. ایشان 
نمی‌دانست که در فوتبال ایران نمی شود 

در مورد هیچ داوری صحبت کرد.
ماندگاری همچنین اظهار داشت: دوستان 
ما در فدراسیون و سازمان لیگ رنگها شاید 
برایشان تفاوتی ندارد و امیدواریم بی طرفی 
حاکم باشــد. بازی دربی جمعه بوده و ما 
شنبه نامه اعتراضی خود را درباره یکی از 
بازیکنان پرسپولیس زدیم اما همین الان 
پیام آمد که شــکایت های مــا را ۲۴ آذر 
بررسی می کنند. این ذهنیت برای هوادار 
استقلال پیش آمده که اگر استقلال نبود 

باز هم این قدر تاخیر به وجود می آمد.

سـرمربی ملـوان در نشسـت 
خبـری بازی با اسـتقلال درباره 
شـرایط ایـن مسـابقه صحبت 

کرد.
سـرمربی  زارع،  مازیـار 
ملـوان، در نشسـت خبـری 
پیـش از دیـدار تیمـش مقابل 
کـه  کـرد  تأکیـد  اسـتقلال 
شـاگردانش با آمـادگی کامل 
وارد ایـن مسـابقه می شـوند و 
دیـدار سـختی را پیـش رو 

دارند.
زارع بـا اشـاره بـه وضعیت 
از  یـکی  بـا  گفـت:  تیمـش 
پرمهره تریـن تیم هـای لیـگ 
بـازی داریـم و می‌دانیم که این 
بـازی سـختی خـاص خـود را 
دارد. آماده‌ایـم و بـرد خوبی در 
دسـت  بـه  گذشـته  هفتـه 
آوردیـم. بـا تمرکـز بـالا وارد 
زمیـن می‌شـویم و فقـط روی 
امروز تمرکز داریم. به گذشـته 

فکـر نمی کنیـم و هـر بـازی 
حساسیت خودش را دارد.

سـرمربی ملـوان دربـاره 
اظهـار  نیـز  داوری  شـرایط 
داوری  از  نگـرانی  داشـت: 
نداریـم. آقای ناظـمی از داوران 
و  هسـتند  ایـران  خـوب 
امیدواریـم قضاوت خـوبی رقم 
عبـاس  متأسـفانه  بخـورد. 
حبیبی را بـه دلیل مصدومیت 

در اختیار نداریم.

او دربـاره شـرایط آب و 
هـوای تهـران گفت: شـرایط 
آب‌وهـوایی تهران و انزلی قابل 

مقایسـه نیسـت؛ وقتی به 
تهـران می‌آییـم واقعـاًً 
سـر درد می‌گیریم. در 
انـزلی تـالابی داریـم 
آن  بـه  بایـد  کـه 
رسیـدگی شـود تـا 
مـردم بتوانند نفس 

بکشند.

ایوان تونی بازیکن انگلیسی که چند ماه قبل مورد توجه استقلال 
قرار داشت، حالا به جرم کتک کاری در لندن دستگیر شده است!

اوایل مرداد امســال هنگامی که استقلال غرق در یارگیری برای 
لیگ بیست و پنجم شــده بود، این شایعه مطرح شد که »ایوان 
تونی« مهاجم انگلیسی مد نظر آبی ها قرار گرفته و شــاید برای 

مذاکره و عقد قرارداد به تهران بیاید. 
البتــه چنین اتفاقی رخ نداد چون ایــوان در آن مقطع با الاهلی 
عربستان قرارداد داشت و هنوز هم بازیکن همین تیم محسوب 
می شود)عربستانی ها تمایلی به فروش او نشان ندادند( به همین 
خاطر قضیه وارد مراحل نهایی نشــد و استقلالی‌ها ترجیح دادند 
وقت خود را صرف نفرات دیگری بکنند اما حالا اتفاقاتی افتاده که 

قطعاًً استقلال از عدم جذب این بازیکن خوشحال است. 
ایوان تونی داخل یک رستوران با فردی که قصد داشت با او عکس 
بگیرد درگیر شــد و کار طرفیــن به کتک کاری و دخالت پلیس 
کشید. ظاهرا دامنه این درگیری فیزیکی به حدی بوده که مهاجم 
۲۹ ساله الاهلی عربستان توسط پلیس لندن دستگیر شده است. 
حالا بایــد دید در نهایت چه تصمیمی پیرامون ایوان تونی اتخاذ 

خواهد شد.

کتک کاری بازیکن مورد علاقه استقلال 
در لندن!

زارع: مقابل استقلال پرمهره بازی داریم به تهران می‌آیم سردرد 
می‌گیرم:

تغییرات استقلال نسبت به 
آخرین بازی با ملوان

 جریمه 2 میلیاردی ساپینتو 
به خاطر داوری پرسپولیس

1404 /09 /19  چهارشـــنبه
29 شـــماره  8106 ســـال
WED. 2025/12/10

یاسر آسانی بدون شــک یکی از بهترین و تأثیرگذارترین بازیکنان 
اســتقلال در این فصل بوده و نقش مهمی در روند رو به‌رشــد تیم و 
صدرنشینی آبی ها داشته است. این وینگر ۳۰ ساله آلبانیایی در لیگ 
برتر عملکرد بسیار خوبی داشته؛ او در ۹ بازی و طی ۷۹۲ دقیقه برای 
اســتقلال به میدان رفته و موفق شده ۵ گل بزند و یک پاس گل هم 
ثبت کند. در لیگ قهرمانان آسیا نیز در ۵ بازی ۳۹۴ دقیقه بازی کرده 
و حاصل کارش یک گل و یک پاس گل بوده اســت. آســانی در جام 
حذفی هم تنها یک بار به میدان رفت اما در همان ۷۵ دقیقه دو گل 
زد تــا آمار کلی او در این فصل بــه ۱۵ بازی، ۸ گل زده و ۲ پاس گل 
برسد؛ آماری که نشان می‌دهد او یکی از ستون های اصلی تیم سید 

مهدی تاجیک بوده است.
با این وجود، آســانی در سه بازی اخیر استقلال مقابل الوصل، فولاد و 
پرسپولیس نتوانســته گل بزند یا پاس گل بدهد و از این نظر در یک 
مقطع کوتاه افت کرده است. حالا او امیدوار است در بازی حساس مقابل 
ملوان این روند را بشکند و دوباره همان بازیکن تأثیرگذار ابتدای فصل 
باشد. ساپینتو هم حساب ویژه‌ای روی درخشش دوباره این وینگر آماده 
باز کرده و امیدوار اســت آســانی بتواند در هفته‌هــای آینده دوباره 
جریان ساز باشد و نقش کلیدی‌ همچون قبل در استقلال داشته باشد

بوقچی ها و لیدرهای استقلال در رابطه با برخورد با مازیار زارع دستور ویژه‌ای 
دریافت کردند.

پس از برگزاری جدال فینال جام حذفی و مشخص شدن ضعف داوری در 
آن مسابقه که به ضرر ملوان تمام شد، مازیار زارع چند مصاحبه تند و کنایه آمیز 
علیه استقلال انجام داد که البته واکنش استقلالی‌ها را هم در پی داشت. در همین 
راســتا حالا قبل از جدال استقلال و ملوان که اولین رویارویی دو تیم بعد از آن 
مسابقه جنجالی تلقی می‌شود، دستور ویژه و محرمانه‌ای از طرف برخی مدیران 
باشــگاه به لیدرها و بوقچی های این تیم داده شده است. بر اساس این دستور، 
هیچکس اجازه ندارد هنگام رویارویی استقلال و ملوان در تهران هواداران را به 
شعار دادن علیه سرمربی قوی سپید ترغیب کند و کوچک ترین تحریکی در این 
عرصه نباید صورت بگیرد چون از نظر استقلالی ها پرونده آن بازی بسته شده و 
دیگر نباید با بازگشایی اتفاقات گذشته، تیم را به حاشیه برد. استقلالی ها به خوبی 
می‌دانند اگر در تهران علیه مازیار زارع موضع گرفته شــود، این ماجرا هنگام 
برگزاری جدال برگشــت در انزلی هم ادامه پیدا می کند و این اصلاًً به نفع آنها 
نیســت چون مسابقه برگشت دو تیم در هفته‌های پایانی لیگ برتر برگزار می 

شود و امتیاز آن جنبه حیاتی برای تعیین تیم قهرمان خواهد داشت.

ماموریت مهم ستاره خارجی استقلال 

دستور محرمانه به استقلال

 برنامه نیم فصل استقلال
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته دهم
سپاهان اصفهان - استقلال

هفته سیزدهم
استقلال - ملوان بندر انزلی

هفته چهاردهم
خیبر خرم آباد - استقلال

هفته پانزدهم
استقلال - گل گهر سیرجان
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یحیی عطیه‌الله که در تابسـتان 
گذشـته تا یک قدمی حضور در 
پرسـپولیس پیـش رفـت، ایـن 
روزهـا یـکی از نام هـایی اسـت 
کـه بیـش از گذشـته از دوران 
اوجـش فاصلـه گرفته اسـت. او 
بعـد از جام جهانی و درخشـش 
در ترکیـب تیـم مـلی مراکش، 
مدافـع چـپ  یـک  به عنـوان 
بـرای  جـذاب  و  پرانـرژی 
نقل‌وانتقالات شناخته می شد و 
پرسپولیس هم مذاکرات جدی 
بـا او داشـت، امـا در نهایـت 
تصمیم گرفـت راهی لیگ مصر 
شـود تـا مسیـر رشـدش را در 
فوتبـال خـارج از کشـور ادامـه 
دهـد و همچنـان در رادار تیـم 
ملی بـاقی بماند. ایـن انتقال اما 

همان طـور کـه انتظـار می‌رفت 
پیـش نرفـت؛ عطیه‌اللـه پس از 
مصدومیـت  دچـار  مـدتی 
همسترینگ شـد، چند هفته از 
میادیـن دور مانـد و به محـض 
بازگشـت، دوباره بـا مصدومیت 
مـچ پـا مواجـه شـد تـا رونـد 

پیشرفتش کاملاًً مختل شود.
قـرارداد  پایـان  از  پـس 
قـرضی بـا باشـگاه مصـری، او 
دوبـاره بـه روسیـه و باشـگاه 
سـوچی برگشـت، امـا اوضـاع 
برایـش خـوب پیش نـمی رود. 
عطیه‌اللـه در روسیـه هرگـز بـه 
دوران اوجـش نزدیـک نشـد، 
جایـگاه ثابت به دسـت نیاورد و 
ارزش فوتبـالی‌اش نسـبت بـه 
به طـور  قبـل  سـال  یـک 

محسـوسی پاییـن آمـد. طبـق 
آخریـن گزارش هـا، او اکنـون 
بازیکـنی اسـت کـه نـه در فـرم 
در  نـه  و  دارد  قـرار  ایـده‌آل 
برنامه هـای اصـلی باشـگاهش 

نقش پررنگی ایفا می کند.
ایـن افـت طبیـعی باعـث 
شـده کـه جایگاهـش در تیـم 
مـلی مراکـش نیـز عمـلاًً از بین 
بـرود. رقابـت در پسـت دفـاع 
چپ بـرای تیمی مثـل مراکش 
بسیـار سـنگین اسـت و وقـتی 
بازیکـنی هم از نظر بـدنی و هم 
از نظـر عملکـرد باشـگاهی افت 
کنـد، به سـختی دوبـاره دعوت 
خواهـد شـد. همیـن موضـوع 
جـام  در  او  احتمـال حضـور 

جهانی را بسیار کم کرده‌است.

با نظر اوسمار، پرسپولیس در نیم فصل 
قطعاًً تغییراتی خواهد داشت و باشگاه 
قصد دارد چند بازیکن جدید جذب کند 
تا تیم برای ادامه لیگ تقویت شــود. در 
همین راســتا، احتمال اینکه دو یا سه 
بازیکن در لیست مازاد قرار بگیرند بسیار 
بالاســت؛ بازیکنانی که یا در تابســتان 
عملکرد خوبی نداشــتند یا نتوانستند 
انتظارات کادرفنی را برآورده کنند و حالا 

شاید مجبور باشند برای ادامه فصل به 
دنبال تیم جدیدی باشند.

هرچنــد در مــورد بــرخی نفــرات 
گمانه‌زنی هایی مطرح شده، اما اوسمار 
هنوز لیســت رســمی مازاد خود را به 
مدیران باشگاه ارائه نداده است. سرمربی 
پرســپولیس می خواهد ابتدا وضعیت 

خریدهای جدید مشخص شود و سپس 
با توجه به ترکیب نهایی و نیازهای تیم، 

درباره جدایی ها تصمیم قطعی بگیرد.
با وجود این، شنیده می شود اوسمار از 
عملکرد چند بازیکن فعلی راضی نیست 
و اگر گزینه های مناسب در نقل‌وانتقالات 
جذب شــوند، احتمال جــدایی آن ها 

افزایش پیدا می کند. به طور کلی روند 
تیــم در چند بــازی باقی‌مانده تا پایان 
نیم فصل نقش مهــمی در تصمیمات 
نهایی سرمربی دارد؛ نتایج این مسابقات، 
عملکرد فردی بازیکنــان و همچنین 
دسترسی باشگاه به گزینه‌های مدنظر، 
مشــخص خواهد کرد چه کســانی در 

پرســپولیس می مانند و چه کسانی از 
جمع سرخ ها جدا خواهند شد.

در مجموع، پرسپولیس در نیم فصل 
پیش‌رو با ترکیبی از خریدهای جدید 
و احتمالا خــروج چند بازیکن، چهره 
متفاوتی خواهد داشــت و اوســمار 
امیــدوار اســت با تقویت درســت و 
هدفمند، تیمی قدرتمندتر روانه ادامه 

لیگ کند.

شهریار مغانلو در فصل جاری لیگ امارات روزهای خوبی را پشت سر نمی 
گــذارد. او تنها در ۷ بازی لیگ برای اتحاد کلبا به میدان رفته که مجموع 
دقایق بازی‌اش حدود ۵۰۰ دقیقه بوده و در این مدت فقط یک گل به ثمر 
رسانده و پاس گلی هم ثبت نکرده است. اگر سایر رقابت های داخلی امارات 
را هم حســاب کنیم، تعداد بازی های او به ۸ مسابقه می‌رسد، اما باز هم 
حاصل کار همان یک گل اســت؛ آماری که برای یک مهاجم اصلی اصلاًً 
قابل قبول نیست. مغانلو در اکثر مسابقات نیمکت نشین بوده و نتوانسته 
تأثیرگذاری لازم را داشته باشد و همین افت باعث شد از تیم ملی دور شود 

و شانس کمی برای حضور در فهرست نهایی جام جهانی داشته باشد.
عملکرد ضعیف این بازیکن باعث شــده در امارات خبرهایی مطرح 
شــود که مدیران اتحاد کلبا احتمالاًً در نیم فصل تصمیم به فروش یا کنار 
گذاشتن مغانلو خواهند گرفت، به خصوص اگر بتوانند گزینه بهتری برای 
خط حمله پیدا کنند. در همین شرایط، گفته می شود خود مغانلو هم شاید 
تمایل داشته باشد دوباره به فوتبال ایران برگردد؛ جایی که در سال های 
گذشــته روزهای موفق تری را تجربه کرده بود.تابســتان امســال هم 
پرســپولیس برای جذب او اقدام کرد، اما دســتمزد بالا و قیمت سنگین 
رضایت نامه باعث شــد این انتقال صورت نگیــرد. حالا با وضعیت فعلی 
مشــخص نیست پرسپولیس دوباره به سراغ جذب مغانلو خواهد رفت یا 
خیر. اوسمار یک مهاجم ششدانگ و آماده می خواهد و طبق اخبار رسیده 

اولویت اصلی او جذب مهاجم خارجی خواهد بود.

 روزهای تلخ ستاره مراکشی 
بعد از نه گفتن به پرسپولیس 

بالاتر از یاسر آسانی

اورونوف از همه گران تر است
 اوستون اورونوف ســومین فصل حضور در 
جمع سرخپوشان پایتخت را در حالی پشت 
ســر می‌گذارد کــه او در این مدت به یکی از 
پرطرفدارترین بازیکنان این تیم تبدیل شده 
است. البته اورونوف در عین حال پردرآمدترین 
بازیکن سرخپوشــان پایتخت هم محسوب 
می شود و بیشترین دستمزد را از بودجه این 

باشگاه به خود اختصاص داده است.
اما جالب این اســت که در جدیدترین 
بروزرســانی ترانســفر مارکت، او توانسته 
برچسب دو میلیون یورویی را روی خود حفظ 
کند و همچنان ارزشمندترین بازیکن لیگ 
برتر ایران لقب بگیرد. این در حالی است که 
اورونوف در این فصل یک گل و یک پاس گل 
را ثبت کرده اما درخشش در اردوهای ملی و 
به خصوص بازی با تیم ملی مصر و همچنین 
عدم مصدومیت، ســبب شده تا کارشناسان 

این وبسایت، چیزی از ارزش او کم نکنند.
در رتبه دوم نام یاســر آســانی دیده 

می‌شــود که در ۳۰ ســالگی بــا عملکرد 
درخشان در اســتقلال به ۱.۸ میلیون یورو 
رسیده و شــاید با ادامه این روند در آپدیت 
بعدی، جای اوســتون اورونوف را در صدر 
جــدول بگیرد و ایــن جایــگاه را به خود 

اختصاص بدهد.  
در بین ۱۰ بازیکن ارزشمند لیگ برتر، 
تنها پرسپولیس، استقلال، سپاهان و تراکتور 
نماینده دارند. ســرخابی ها ســه بازیکن و 
ســپاهان و تراکتور دو بازیکن را در اختیار 

گرفته‌اند.
جالب اینکه عــلی علیپور مهاجم ۳۰ 
ساله پرســپولیس برچســب ۱.۵ میلیون 
یورویی را روی خود دارد که از نظر ارزش برابر 

با مونیر الحدادی است.  
در این لیســت جوان ترین بازیکن آریا 
یوسفی است که به واسطه وضعیت سنی و 
حضور در ترکیب اصلی سپاهان و همچنین 
دعوت به تیم ملی توانســته برچسب ۱.۴ 
میلیون یورو را روی خود نگه دارد. باتوجه به 
اهمیت سن، او می تواند در صورت بازی در 

جام جهانی از این هم با ارزش تر بشود.
سقوط مهدی ترابی، ریکاردو آلوز و جلال 
الدین ماشاریپوف احتمالا علت دیگری غیر از 
مصدومیت و عدم حضور در ترکیب تیمشان 
نداشته است. البته آلوز به علت موضوع پرونده 
تراکتور چند هفته در ترکیب تیمش غایب 
بــود و حالا با عبــور از مصدومیت به ترکیب 

بازگشته است.

 برنامه نیم فصل پرسپولیس
PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته چهاردهم
پرسپولیس - آلومینیوم

هفته پانزدهم
مس رفسنجان - پرسپولیس

یکی از مشکلات جدی پرســپولیس طی چند سال اخیر، بالا بودن 
میانگین سنی تیم و فاصله گرفتن از روند طبیعی جوان سازی بوده؛ 
موضوعی که مخصوصاًً در یکی دو فصل گذشته خودش را پررنگ تر 
نشان داده و در برخی بازی ها به ضرر تیم تمام شده است. پرسپولیس 
در تابســتان چند بازیکن جوان جذب کرد، اما این نفرات بیشــتر 
نیمکت نشین یا حتی سکونشین بوده‌اند و عملاًً تأثیر خاصی در پایین 
آوردن میانگین سنی و افزایش شادابی تیم نداشته‌اند. این مسئله در 
دربی ۱۰۶ به شکل کاملاًً واضحی دیده شد؛ جایی که میانگین سنی 
ترکیب اصلی پرسپولیس به عدد بالای ۳۰.۴۵ سال رسید، در حالی 
که استقلال با ترکیبی بسیار جوان تر و با میانگین سنی ۲۷.۰۹ سال 
وارد زمین شــد. پرسپولیس تنها دو بازیکن زیر ۳۰ سال در ترکیب 
اولیه داشت، اما استقلال هفت بازیکن جوان را از ابتدا به میدان فرستاد 
و همین اختلاف نشان می‌دهد که قرمزها در سال های اخیر از مسیر 
جوان سازی دور شده‌اند و بیش از حد به بازیکنان باتجربه و پا به سن 

گذاشته تکیه کرده‌اند.
از سوی دیگر، استقلال با اعتماد به نسل جدید توانسته بازیکنان جوانی 
را وارد چرخه اصلی تیم کند؛ بازیکنانی مثل صالح حردانی ۲۶ ساله، 
علیرضا کوشکی ۲۵ ساله، حسین گودرزی و سامان فلاح ۲۴ ساله، 
سعید سحرخیزان ۲۲ ساله و دو چهره کاملاًً جوان مانند امیرمحمد 
رزاقی‌نیا و اسماعیل قلی‌زاده که هر دو ۱۹ ساله‌اند. حضور این نفرات 
در دربی نشان می‌دهد استقلال هم به فکر امروز است و هم آینده، و 
در حال ساختن یک نسل تازه و امیدوارکننده برای سال های آینده 
خود است. همین روند باعث شده استقلال انرژی و سرعت بیشتری 
در زمین داشــته باشد و در فازهای مختلف بازی پویاتر از قبل ظاهر 

شود.
در مقابل، پرســپولیس با وجود حفظ رکورد شکست ناپذیری برابر 
استقلال، باید نگران مسئله‌ای بسیار جدی تر باشد؛ اینکه این تیم به 
شدت پیر شده و استفاده از همان ترکیب همیشگی می تواند در ادامه 
فصل برایش دردسر ایجاد کند. پرسپولیس اگر می خواهد به تیمی 
رقابتی در ســال های آینده تبدیل شود، نیاز دارد به بازیکنان جوان 
فرصت واقعی بدهد، اعتماد ایجاد کند و مسیر جوان سازی را از حالت 
نمایشی خارج کرده و به یک برنامه جدی تبدیل کند؛ وگرنه فاصله 
با تیم های لیگ نه تنها کم نمی شود، بلکه ممکن است هر فصل بیشتر 

هم شود.

فامیل سابق اسطوره پرســپولیس و بازیکنی که کیروش، اسکوچیچ و گل 
محمدی او را نخواستند!

طی یکی دو روز اخیر دوباره شایعات حضور دنیس اکرت، مهاجم دورگه 
ایرانی–آلمانی، در تیم ملی مطرح شده و حالا خود امیر قلعه نویی هم این 
موضوع را تأیید کرده است. سرمربی تیم ملی گفته اگر پدر دنیس برای 
انجام امور اداری به ایران بیاید، احتمال دعوت او به اردوی بعدی تیم ملی 
بسیار زیاد است. اکرت که یک مهاجم گلزن است، بارها از علاقه‌اش برای 
بازی در تیم ملی ایران صحبت کرده اما این اتفاق تاکنون رخ نداده بود. 
اکنون خبر می‌رسد کارهای مربوط به دریافت پاسپورت ایرانی او در حال 

انجام است.
دنیس اکرت متولد ۲۰ دی ۱۳۷۵ در آلمان و دارای اصالت ایرانی است. 
او فوتبال را از ۴ ســالگی آغاز کرد و در رده های پایه تیم هایی مثل کلن، 
آلمانیا آخن و مونشن گلادباخ رشــد کرد و سپس به تیم های سلتاویگو 
اسپانیا، اکسلسیور هلند، اینگلشتات آلمان و بعد یونیون سن‌ژیلواز بلژیک 
رسید. او اکنون به صورت قرضی برای اســتاندارد لیژ بازی می کند. اکرت 
سابقه دعوت به تیم ملی جوانان آلمان را دارد اما هرگز به تیم بزرگسالان 

این کشور نرسیده است.
او در ســال های گذشته چند بار به تیم ملی ایران معرفی شد اما مورد 
پذیرش مربیان وقت تیم ملی مثل کیروش و اســکوچیچ قرار نگرفت. 
حتی زمانی هم به پرسپولیس پیشنهاد شد تا بعد از جدایی علیپور به 
ایــن تیم بیاید اما یحیی گل محمدی با جذبش موافقت نکرد و انتقال 

منتفی گردید.
نکته جالب در مورد این بازیکن، نســبت خانوادگی اوست؛ آناهیتا درگاهی 
بازیگر مطرح سینما، عمه دنیس اکرت است. او مدتی همسر محمد پروین، 
پسر علی پروین، بود اما این ازدواج به جدایی انجامید.در مجموع، حالا دنیس 
اکرت از همیشه به تیم ملی ایران نزدیک تر شده و به احتمال زیاد در اردوی 

آینده یکی از سورپرایزهای قلعه نویی باشد.

 رونمایی از سورپرایز قلعه نویی 
برای جام جهانی

 زنگ خطر به صدا در آمد! 
حقیقت تلخ در مورد پرسپولیس

وینگــر تکنیــکی پیــکان در 
خصوص شرایط این تیم در نبود 

کسری طاهری صحبت کرد.
به گزارش فوتبال 360، پیکان در 
هفتــه سیزدهم لیگ برتر امروز 
18 آذر ماه به مصاف پرسپولیس 
خواهد رفت و شــاگردان سعید 
دقیقی پس از سه برد متوالی کار 
سختی در پیش دارند. با این حال 
در ترکیب پیــکان، یک جوان 
خــاص حضــور دارد؛ افشین 
صادقی باانگیزه که سابقه حضور 
در جوانان پرسپولیس را داشته و 
پــس از مصدومیت کســری 
طاهری، تبدیل بــه جوان اول 
پیکان شــده اســت. او پس از 
اوســتون اورونوف، با میانگین 

2.32 دریبل در هر بازی دومین 
دریبل‌زن برتر لیگ شــناخته 
می شــود و در چنین شرایطی با 
افشین صادقیِِ جوان در »فوتبال 

360« گفت‌وگو کردیم.
  بازی هفته قبل تیم‌تان چطور 

بود؟
بازی خوبی هفته قبل کردیم و 
تیم ما بهتــر از گل گهر بود. تیم 
باشــخصیتی بودند ولی داخل 
زمین ما بیشتر تلاش کردیم و سه 

امتیاز اصلی بازی را بردیم.
  بردهای پیکان بعد از ماجرای 
استعفای سعید دقیقی شروع 
شده و تیم تان خیلی خوب راه 

افتاده.
ما قبل از استعفای آقای دقیقی 

خوب بــازی می کردیــم ولی 
متاسفانه قســمت نبود و امتیاز 
نگرفتیم. ما اصلا نمی گذاشتیم آقا 
ســعید بــرود و تمام تــوان و 
تلاش مــان را بــه کار گرفتیم تا 
ایشان را نگه داریم. اصلا دوست 
نداشــتیم جدا شــود و برای او 
هم قســم شــدیم و با انگیزه‌ای 
مضاعف و تلاشی چند برابر برای 
پیروزی هایمان تلاش کنیم. ما 
یــک خانــواده هســتیم و این 

مشخص است.
  تو با کســری طاهری خیلی 
صمیمی بودی و هماهنگ هم 
بودید؛ جایش خالی هست قطعا

خیلی جایش خالی است. واقعا 
نبودش حس می شود و امیدوار 

هستیم او برگردد.
  امروز هم که با پرسپولیس بازی 

دارید!
این که می‎توانم بازیکن مقابلم را 
بردارم، یک چیز است و اینکه آقا 
سعید به من آزادی عمل می‌دهد 
یک چیز دیگر که خیلی هم مهم 
است. او اعتماد دارد و من مدیون 
این اعتماد و آزادی عمل او هستم. 
بازی سختی داریم و پرسپولیس 
هم بعــد از تســاوی در داربی 
می خواهد این بازی را ببرد و در 
کورس قهرمانی باشد. از طرفی 
بازیکنــان جوان ما هــم انگیزه 
زیــادی دارند تــا در این بازی 
خودشــان را نشــان دهنــد و 
امیــدوارم از این بازی هم امتیاز 

بگیریم. ما حریف سرســختی 
برای پرسپولیس خواهیم بود.

  قبلا هم در آکادمی پرسپولیس 
بازی کردی. به بازگشــت فکر 

نمی کنی؟
بازی های سختی است. بازی با 
پرســپولیس و تراکتور همیشه 
انگیزه ما را بیشتر می کند. همه 
برای بازی امروز آماده هستیم. 
من یک سال در پرسپولیس بودم 
و فکر کنم شــما در ایران با هر 
کسی صحبت کنی، دوست دارد 
برای پرسپولیس یا استقلال بازی 
کند. البته این موضوع خیلی زود 
است چون دیده‌‌ایم که خیلی از 
جوان ها به پرسپولیس رفتند و 

بعد از آن محو شدند.

کسری طاهری:فعلا پرسپولیسی نمی شوم

پرسپولیس وارد عمل می شود؟ 
لژیونر مطرح در آستانه جدایی؛ 

اوسمار مازادها را انتخاب کرد 


